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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 43.680,99
Repasse Mensal: 13.680,00
Rendimento: 432,07
Depésito: 0,00
I0OF: 0,00
IRRF: 15,87
Receita Total: 57.777,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (6887305) AGUA dezembro/2022 27/12/2022 1.090,98
POLO (6887305) LIMPEZA DE dezembro/2022 08/12/2022 420,00
RESERVATORIO
POLO (6887305) LUz dezembro/2022 27/12/2022 1.592,78
POLO (6887305) MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 08/12/2022 7.362,28 PINTURA PREDIAL E
ARTISTICA

POLO (6887305) MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 20/12/2022 89,96
POLO (6887305) MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 13/12/2022 1.185,22
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (6887305) TELEFONE dezembro/2022 27/12/2022 155,55
ANEXO - MARIANINHO (742382) [AGUA dezembro/2022 27/12/2022 187,34
ANEXO - MARIANINHO (742382) [INTERNET dezembro/2022 15/12/2022 109,90
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 43.680,99
Repasse Mensal: 13.680,00
Rendimento: 432,07
Depésito: 0,00
I0OF: 0,00
IRRF: 15,87
Receita Total: 57.777,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - MARIANINHO (742382) |Luz dezembro/2022 27/12/2022 323,96
12.586,97
Saldo: 45.190,22
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CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima
Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Rua S3o Sebastido, 945, Conjunto S3o Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral @gmail.com
23.411.807/0001-12

23263970

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

DEZEMBRO

2022



SPU Sobral hitp://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/2433

8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

——

Orgao / Local de Origem:

SME/DE - DIRETOR ESCOLAR
|

N® Processo : Data Abertura:
P231380/2023 06/01/2023-11:20

Tipo:
Prestacdo de Contas

=

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

MNome do Interessado :
Cons. Escolar Professora Maria Luciana

Observacao:
PRESTAGCAO DE CONTAS PMDE DEZEMBRO 2022.

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 06/01/2023- 11:20 Celia Maria Rodrigues Aguiar

i

lofl 06/01/2023 11
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UNIDADE EXECUTORA: CONSELHOR ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CONSELHO: CONSELHOR ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAO, 945-CID.GERARDO CRISTINO DE MENEZES
TELEFONE: (88) 3614-4339

E-MAIL: cei.marialuciana@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 23.411.807/0001-12
INEP: 23263970

Oficio n® 01 /2023 Sobral(CE), 06 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramacdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 45.147,12 (quarenta e cinco mil e
sento e quarenta e sete reais e doze centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessdria cobertura de despesas de custeio, manutencio e aguisicdo de
bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagogica
do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentacdo da Secretaria

Municipal da Educacdo.

Sem mais, fico a disposicdo para maiores esclarecimentos que se facam necessarios.

Ate rjlnsamente

Gt e sl I

Nome Completo Glb[a] Direto
Conselho Escolar XO0000(X

Cella Mara Rodrigues Aguiar
Diretora - Mat 3778
Ato n® 12 960/2014.GP




8.SOBRAL

CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima
Conselho Escolar Professofa Maria Luciana
Rua 530 Sebastido, 945, Conjunto S3o Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral@gmail.com
23.411.807/0001-12
23263970
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N® 12/2022

Sobral-CE, 03 de Janeiro de 2023.

Do: Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de DEZEMBRO /2022, no valor de RS 6.840,00( seis mil e oitocentos e quarenta
reais.

Atenciosamente,

Colln sfovin i /Qﬂw@

DIﬁETDRl{Al da Umdade Executora

llmao Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAQ, 945, CONJUNTO SAO FRANCISCO.
INEP: 23263570

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria Luciana
N® do Convénio 2019010248 Gleiciane Dias Damasceno, Maria do Socorro Gomes
de Sousa, Luciléia Veras Teixeira, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
DEZEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 44.097,19 (quarenta e quatro mil e
noventa e sete reais e dezenove centavos), sendo utilizado o valor de RS 12.586,97
(doze mil e quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos), que sio
de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 03 de Janeiro de 2023.

@i it 1210—9 Q"wc«wfr M&Eﬁ-_—,ﬁ‘ 20066031011098

Gleiciane Dias Damasceno Assinatura RG
= s £ 2007048765-5
Maria do Socorro Gomes de Sousa Assinatura RG
I . g
{osgAsio Venon Taiaing, o 96031055818
Luciléia Veras Teixeira Assinatura RG

Ol sl P sl i)

Prem ente da Unidade Exm‘.]utura

2008125490-8
RG




03/01/2023 08:12

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: COMNSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI
Conta: 0554 | 003 | 00004496-0

Data: 03/01/2023 - 08:12

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mav. Nr. Doc, Histarico
000000 SALDOD ANTERIOR
01/12/2022 000000 SALDO DIA
02/12/2022 000000 SALDO DIA
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 0oo00a SALDOD DIA
07/12/2022 000341 CRED TED
0771272022 990001 APL ALTOM
07/12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 Dooooo SALDO DIA
09/12/2022 000000 SALDO DIA
1271272022 900471 CHEQ COMP
12/12/2022 727220 RESG AUTOM
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA
14/12/2022 000000 SALDO DIA
15/12/2022 0000oa SALDO DIA
16/12/2022 900474 CHEQUE PAG
16/12/2022 900472 CHEQ COMP
16/12/2022 727220 RESG AUTOM
16/12/2022 000000 SALDO DIA
19/12/2022 900473 CHEQ COMP
19/12/2022 727220 RESG AUTOM
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 112022 DB CEST P)
20/12/2022 727220 RESG AUTOM
20/12/2022 000000 SALDO DIA

https:/internetbanking .caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exl_periodo.processa7hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/20

Int:emet-—-banking::: CALXA

Valar Saldo

0,00 0,00

0, 00C

0,00 C

g 00C

0,00cC

6.840,00 C 6.840,00C

£.840,00 D 0,00 C

0,00C

0,00C

g,00C

420,00 D 420,00 D

420,00 C 0,00 C

000C

0,00C

0,00C

0,00C

7.362,28D 7.362,28 D

109,90 D 7472,18D

7.472,1BC 0,00 C

0,00C

1.185,22 D 1.185,22D

1.185,22 C 0,00C

0,00C

69.00D 69,00 D
69,00 C




03/01/2023 08:12 Int:ermet-—banking:::.CAlXA

21/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2022  DOOOOO SALDO DIA 000cC
23/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2022 900477 CHEQUE PAG 1.916,74 D 1.916,74 D
27/12/2022 900478 CHEQUE PAG 155,55 D 2.072,29 D
27/12/2022 900479 CHEQUE PAG 1,278,32 D 3,350,610
27/12/2022 900476 CHEQ COMP 89,96 D 3.440,57 D
27/12f2022 727220 RESG AUTOM 3.440,57 C 0,00 C
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/12/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C 6.840,00 C
28/12/2022 990001 APL AUTOM 6.840,00 D 0,00C
28/12/2022 0ooooo SALDO DIA g00C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0BOO 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov. br/SIIBCimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022




03/01/2023 08:13

CA XA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia |Codm (Oparacdo |Emrss=’m |
OBRAL, CE 0554 5823 03/01/2023
do CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508 652/0001-46 13/0772012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
I 0,9614 Il 10,3338 Il 10,3338 I 1,831384 Il 1,949953 |
Administradora
Eﬂme noereco NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
fiome PF/CNPJ |Conta Corrente L olha
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI 23.411.807/0001-12 003.00004496-0 12/2022 01/01
Analise do Perfl do Investidor IData da Avaltagao
Resumo da Movimentagdo
Histarico Valor em RS Qide de Cotas
Saldo Anterior 43 680.89C 22616424168
Aplicagbes 13.680.00C 7.044 554619
“esgates 12.586,87D 6.485,947366
Aendimento Bruto no Més 432.07C
IRRF 15,870
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 45.190,22C 23.175,031421
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributacio, conforme legisiaclo em vigor
Movimentagao Detalhada
Dalta Histéirico Valor R$ Qide de Colas
0712 APLICACAD 6.840,00C 3.533, 731377
12112 RESGATE 420,000 216,849768
IRRF 0,280
IOF 0.00
16712 RESGATE T47218D 3.852 644833
IRRF 7,780
IOF 0,00
19/12 RESGATE 1.185.220 610,B8TEE0
IRRF 1,340
1OF 0,00
20112 RESGATE 69,000 35,5651584
IRRF 0,080
IOF 0,00
27112 RESGATE 3.440,57D 1.770,013519
IRRF 6,38D
IOF 0,00
28112 APLICACAD 6.840,00C 3510823241
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
75,97 15,87
Informagoes ao Cotista
Acesse 0 site da CAIXA e conheca cs E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com mevimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes ppgdes de
investimento ac alcance de suas mios, de acorde com seu perfil,
Um jeito pratice de investir, da comodidade da sua casa!

Prezade(a) Cotista,
Feu enderego

compareca 4 sua agéncia de
de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

FA c:

Fnd-rﬂ;u para Correspondéncia:

hitps /sidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_sxtratoF undolnvestimento

cadastre cu atualize

relacionamento €

Ci




£ SOIBIRAL
COORDENAGAD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTD DE PRESTACAD DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETLADOS
BLOGO 1 — IDENTIFICAGAD
01 - Programa‘Conwvinio |02 - Exarcicio
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAD E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAD INFANTIL E DO ENSING FUNDAMENTAL - PMDE h.m;
03 ~ Nome da Unidade Executora 04 — Numero do CNPJ
CEl PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA 23.411.80710001-12
05 - Enderego [o6 = Mumicipio o7 -uF
RUA SAD SEBASTIAD, 845, CONJUNTO SAQ FRANCISCO |soBRAL |CE
BLOGO 2 - SINTENSE DA EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA (R$)
08 - Saldo Reprogramado do 08 - Valor Creditado pela 10— 11 = Rendimento de " "
ersle Aiaelor {4 Pralaturs (+) 0 - Daposilo Aplicagao F a4 12- Valor iota da receitad+ )
Cusieio Cusimio Custes Cuslbeso Custaio
RS 43.680,99 R% 6.840,00 R% 0,00 R 416,20 RS 57.777.19
15 - Saldo & Repogramar para o Exercicio i , 18- N de Escolas
13 - Valor da Despesa Realizadal-) Saguinte 17 - Periodo de Execugio Filiaem
Cusigio Cuslaio
RS 12.586,57 RS 45.190,22 01 & 3112 de 2022, 1 pola & 1 anexcs
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
= e Bons = Crigem 25 - Documents - T
st 20 - Nome do Favorecido 21- GNP ou CPF e B il 9™ | 26 - Nt Desp iy s 27— Valor (R$)
i iz A Tpo | Nomero Data__|W ChOB]__ Data
1 ARICIA J OLIVETRA JUVENCIO 40,810 360/0001/45 SERVIGO DE LIMPEZA PMDE CUSTEID NF_| DDDDOODA4] | OBMZiZ02z | 900AT1 | OANZE0ZE Fi§ 420,00
2 TIAGD TAVARES COSTA 032.100,283-03 SERVIGD DE PINTURA PMDE CUSTEID NF COROO0D00T | 08N EEIIZZ 00474 | ORM22022 % 7.362,28
3 SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES |  01,300,487/0001/90 SERVICO DE INTERNET PMDE CUSTEID WNF | 000245712 | 151202022 | 900472 | 1A 22022 R 109,30
4 EDNAN DA COSTA LIMA 41262 855/0001-01 MATERIAL DE EXPEDIENTE PMDE CUSTEID NF 000000313 13MZ022 | 900473 | 13NMW2022 R$ 1.185,22
5 DB CEST PJ - - - . - * JEIF'II'EI’? 112022 | 2011272022 R% 68,00
3 ENEL 07.047.251/0001-70 ENEL PMDE CUSTEID = - 271122022 | S00ATT | 27H22022 RE1.016,74
T OlL5A 78,515, TE4/0020-06 OLS.A PMDE CUSTEID 2TNZ022 | 900478 | 2TM 202022 RS 155,55
B SAAE 07.B1T7.7TRO00 -37 SAAE PMDE CUSTEID - = AT HDMF_‘! 2TNA2022 RS 1.278,32
[] HEMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS 42 410.2T6/0001-98 MATERIAL DE EXPEDIENTE PMDE CUSTEID NF 2036 201212022 900476 | 2011272022 =5 RS 89,96
28 = TOTAL R§ 12.586,97
[BLOCo 4 - AUTENTICAGAD
SOBRAL 03 DE JANEIRO DE 2023, CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Local e Data Nomi dofa) Dingente ou do Representanie Legal




COTAGAD ELETRONICA:2022/13791 - PROCESSO N P1989192022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

— e Y otel extimale para contrutache: RS 1.084,00
i otal estimade nos itens finalizados: RS 1.084,00
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimatdo nos itens desertos:
Total Contratado: RS 840,00
Economia Gerada®: RS 2440000  (22.51%)

* Fuse valor s bovd e COMSMIEragan grapens ¢ Aets que Uveram vencedos declasadn.
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B Sobral
Prefeitura Municipal

=

COTACAD ELETRONIC A: 2022/13791 - PROCESSO N P1989 192022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23.411.807/0001-12
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 378152022

FORNECEDOR: | ARICIA JOLIVEIRA JUVENCIO CNPLOPF: | 40,910 3600000 45
ENDERECO: Travessa ALOISIO VIANA MOREIRA, n 50 - CENTRO, Paracury - CE, 62680000 FONE/FAX:
CoOm, COn. = . = FRE{ O SO
CATALAGO ITEM DESCRICAQ DO ITEM oD UNITARIO TOTAL
SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAD - LIMPEZA M) RESERVATORIO DE
12637 I JAGUA - Obs: Com insumos, mio de obra, ferramentas e materials pela empresa. Com certificaclo .00 140,000 840,40
valida por 06 meses..
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERYICO: R40,04

Dotacio Orcamentaria; CONS.ESCOLAR PROFPMARIA LUCIANA

OB5: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PAR TICIPACAD DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAC PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de emissio: 01/122022

1" lanss L.I:l..ll-td"“- E‘{"" ':;""1
B LUCIA 32 FaTied l‘E'L"m

RRSTHY

Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijio

Giestor de Compras

{carimbo ¢ assinatura)

AVISOIMPORTANTE AQ FORNECEDOKR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICD FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N 20220011,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFIC ACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA | EGISLACAQ VIGENTE.

(bservpgies;

PARA USO DO FORNECEDOR

ARICIA JOLIVEIRA JUVENCIO DATA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,
lcarimbo ¢ assinaiura)

AT, DOICICTD & LT g LN SRR 5t AT e AT R med A I Y TR A TRV AP L BT R AT TNy TN R TPeT La o7

fiscumientn suinadn dipalments

L b ARICIA JURAMDOY OLVEIRA JUVERCID
g Wl Diatac 08,12 3022 2C-4.0:75 0300
e ifigue e g | e rilcader it b

F

”?-.‘ru-:rjl:]
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2 ESTADO DO CEARA Nota N°
‘é‘_ PARKCLRY GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000441
a SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE

il ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geraglo oBMar2022 Competéncia DEZI2022 N* da NFS-e Subsiituida o

N® do RPS v] Local da Prestacgio S0BRAL-CE Optante do Simples S5IM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Soclal | ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Moma Fantasial AJ SERVICOS
Endereco | TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

A SERVICOS | cpricnpy [40.910.360/0001-45 [inscMunicipat 562165 Jur[ce  [insc. Estadual0
Cidade| PARACURL |c.EP|a26a0000 Jcomp. | Iretetonalias) 8184-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO _ B |
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA [ E-mail
Enderago | R SAO SEBASTIAD, 945 CONJ SAQ FRANCISCO CIDADE GERARDO CRISTING D 62,051-190 SOBRAL-CE
CPFRICNPJ | 23.411.807/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc, Estadual | [Tnhinnal
DESCRICAO DOS SERVIGOS

1- SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAD - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
AGUA - Obs: Com insumos, mao de obra, ferramentas e maleriais pela empresa, Com certificagio
valida por 06 meses. .

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

710/ 812800000 - Atividades de kmpera nlio especiicadas anteriarmenie

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corms | oo0| mss | 000 | csit | ooo| e | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 420,00 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 420.00
(-) Desconto Incondicionada 0.00 Tributada Fora do Municipio (-] Dedugdo parmitida em lal 0,00
(-) Descante condicionado 0.00 Regime Especial de Tributaglo {-) Desconto Incondicionada 0.00
(-} Retengoes Faderals 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 420,00
Outras Retenghes 0,00 Codigo de ValidagaalLink (%) Aliguata da ISS 2.0000 %)
(=) IS5 Retido 0,00 tx2kwudbE ISS a Reter { )Sim (X) Nao
{=) Valor Liguido 420,00 WiWW . paracurl.ce.gov.or (=) Valog B.40

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES ki




AJ SERVICO

CONTROLE DE MRACAS E HICIENIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEl MARIA LUCIANA LOPES LIMA,
a quantia de R$420,00 (quatrocentos e vinte reais), Nota Fiscal N°
___, referente ao servigo de limpeza asseio e conservacéo — limpeza de de
caixa d'agua na unidade situado no enderego Rua Sebastido, 945, Cidade
Geraldo Cristino, Sobral-Ce

Paracuru, Of de Iﬁ_\g‘@«:fﬂﬁ L de 2022,

ARICIA LURNADY OHVEIRA JUVENG
DIRETOR({A) ADMINISTRATIVO
(85)9.81940454

Al SERVICOS

ATESTO E_:-_J{f__f: k. PAGOD: OF f__{_.__““{.ﬂ___l'_olﬂl. ;
O == e n.--—-_--."-,;- EE ‘
0 SERVIGCO FERM0 COM RECURBU LU rlt

TweeuTn EA RECERIDO E CON
UESTE DGC'.,E- LN Ut :lu -m'\..._E-l.ﬂ
oaTa U7 6L 122

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
@ 85 8194-0454

@Eajservicos
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

w’ PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000394

Razio Social
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 2680000

Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - = PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrico Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego Documanta

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000

No. Requerimento Natureza juridica
Qooo000394/2022 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Certificamos, para os devideos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exerciciso fiscal,
relativo & Inscrigdc Econdmica acima especificada, e constatou-se ndc haver nenhuma pendédncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FIMANGAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitaglo desta certidio estd condicionada & verificacdc de suas sutenticidade na internet, nos

sejuinte enderego: Rttps://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2022

Eslta certiddo @ vélida por D60 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 24/01/2023
COD. VALIDACAD 0000000394




_. GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
'5' PARACURU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
[EIETIY

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000394

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 26/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 24/01/23
PARACURU-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/11/22 as 19:55:08




1011722, 17:34 hitps Minternet-consultapublica. apps.sefaz ce gov.bricertidaonegativalconsullarPdl7lipoDevedor=2&codigoDevedor=40910380.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202231072747

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

mEuTIF!;:_Ag;ioEn(A} REQUERENTE

|| Inscricao Estadual:
070960640

CNPJ / CPF:
||40910360000145

RAZAO SOCIAL:
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 17:33:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

ht‘lpsu'finbarr-ea-mnsunapunhr.n.apps.s-a!‘az.ra.gn:w.br.'camdaonagalivafr.unsuh,arPdr"1-nnne-.-adnr=25muigu Devedor=409103600001




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada 4 verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww_pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023,

Codigo de controle da certiddo: F59C.2AF0.1A9A.F64F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRAZ JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidao n®: 25417828/2022

Expedigéo: 09/08/2022, a&s 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag8oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgadc ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoridrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




17111722, 09:16 Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA SO / CENTRO / PARACURL / CE / 626B0-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:13/11/2022 a 12/12/2022

Certificagdo Nimero: 2022111304204537908134
Informacdo obtida em 17/11/2022 09:16:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpragador jsf




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000001
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
AVULSA
RES
DBM2/2022 SOBRAL-CE DEZ/2022
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
TIAGO TAVARES COSTA
RUA EVANGELINA SABOIA, 428 - TERRENOS NOVOS 62031222
SOBRAL
o oo ;
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARLA LUCIANA LOPESLJ_-
RUA SAD SEBASTIAD, 845 CID. GERARDO CRISTING DE 62051190 SOBRAL-CE
23.411.807/0001-12 o
REF. A SERVICO DE PINTURA.
o e HI}::I;:.:‘ :r‘;.":-':ﬁ.".-_, Al L ADER -a’f

1405 Restauracio, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem

TRIBUTOS FEDERAIS

o0 oo | sesmeear | o0
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DD IS5
_ 7.362.28
L5 Tributada no Municipio 000
. 7.362.28
A S e cwjrzxmdn T
736228 | hittp:/iwww.sobral.ce.gov.be/ 147.25
INFORMAGOES ADICIONAIS ' 2165180

L
- Para verificar a autenticidade desta Nota, acesse o site hiip:liwww sobral.ce.gov br! Y "_ﬁ.ﬂ-_’_ﬂ !
Impressa em: 1211222 08:28 B 1.‘[_?1-'5{37@}3‘611“50 11:08:45
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Tiago Tavares Costa CPF032,100.283-03

Rua Evangelina Saboia 428, Sobral-CE

(88) 99706-2101

PROFISEIONAL GRAFFITI
[ B8 95706.2100 E-mail tiaguimtavares@gmail.com

RECIBO

7363,28RS

Recebemos do CEl Maria Luciana Lopes Lima o valor de 7363,28 RS (sete mil, trezentos e sessenta e trés reais e
vinte e oito centavos). Referente ao servigo de pintura predial e artistica

Tiago Tavares Costa do CPF 032.100.283-03

Sobral - CE, , OF de_Petembnd de2022
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Tiago Tavares Costa CPF 032.100.283-03

Rua Evangelina Saboia 428, Sobral-CE

G?rymm (88) 99706-2101

PROFISSIONAL GRAFFTTI

) B8 99706.2101 E-mail tiaguimtavares@gmail.com

Or¢camento para o CEl Maria Luciana Lopes Lima

- Com a finalidade de suprir necessidades referentes a pintura artistica e decorativas com graffiti, apresentamos a
seguinte proposta:

: : Valor
; N° | Quantidade Produto Valor total
| 1 4 latex amarelo canario 161,42 645,68
2 1 latex azul profundo 169,92 161,92
| 3 1 |atex verde folha 169,92 161,92
|4 1 |latex vermelha escuro 169,92 161,92
5 1 |atex branca neve 169,92 161,92
[ 1 Verniz acrilico 142,80 | 142,80
i 1 Geo Removedor 142,80 | 142,80,60
8 4 solvente 15,21 60,84
9 10 Lixas 3m 120 0,89 8,90
10 1 Estopa 100 21,51 2151
11 1 Galdo de esmalte branco 89,91 89,91
12 50 Corante liguido 5,94 297
13 12 Sprays colorgim arte urbana 25,43 305,16
! j Total | 2363,28
- Orcamento de servico

- Valor total do servigo

Mao de obra Material Total
5000 2363,28 7363,28

Prazo De término de servigo: 10 dias
Forma de pagamento: A vista

Validade da Proposta 60 dias

Tqifj_ b ﬂEl’wr 1Ll {;éi

Tiago Tavares Costa do CPF 032.100.283-03

Sobral - CE, segunda feira, 12 de dezembro de 2022




sNnop
GRAFFITE ARTES

PROPOSTA DE SERVICO
Ao

CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima

Com a finalidade de suprir necessidades referentes a pinturas artistica e
decorativas com grafite, apresentamos a seguinte proposta:

01 4 Latex amarelo canario 99,50 398,00
02 1 Latex azul profundo 99,50 99,50
03 1 Latex vermelho escuro 111,00 111,00
04 1 Latex verde folha 100,00 100,00
05 1 Litex branco neve 84,00 84,00
06 1 Verniz acrilico 160,00 160,00
o7 2 Geo removedor 190,00 380,00
08 1 Esmalte a base d'agua branco 90,00 90,00
09 50 Corante liquido 5,00 250,00
10 4 Solvente 14,50 58,00
11 10 Lixa 3m 120 1,00 10,00
12 10 Estopa 100 1,00 15,00
13 12 Spray colorgin arte urbana 27,50 330,00
2.085,50
Miio de obra Material Total
6200 2850,50 8850,50

Prazo de termino de obra em 10 dias
Forma de pagamento: A vista
Validade da Proposta: 60 dias

f 'iu J{ﬂ 9 -'Ivéb <‘}{;T{9 :

xsandro da Silva Sousa
CPF 066344873-59

Sobral — CE, 02 de dezembro de 2022




PROPOSTA DE SERVICO
Ao

CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima

Com a finalidade de suprir necessidades referentes a pinturas artistica e decorativas com grafite,
apresentamos a seguinte proposta:

01 1 Latex amarelo canario 300 300
02 1 Latex azul profundo 200 200
03 1 Latex vermelho escuro 200 200
04 1 Latex verde folha 100,00 100,00
05 1 Latex branco neve 200 200
06 1 Verniz acrilico 400 400
o7 2 Geo removedor 200 400
08 1 Esmalte a base d'agua branco 400 800
09 50 Corante liquido 10 500
10 - Solvente 20 . 80
11 10 Lixa 3m 120 10 100
12 10 Estopa 100 10 100
13 12 Spray colorgin arte urbana 50 600
3980

Valor da méo de obrm do servigo S000,00 RS
Total do orgamento: 8980 RS
Forma de pagamento: A vista

Validade da Proposta: 15 dias

S .o & gV
QI leer Y il Teeeny .Ziﬁauz_
Sara da‘Silva Sousa Oliveira
CPF 064 442 2758 50
Sobral — CE, 02 de dezembro de 2022




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009655

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Contribuinte / Noma
128294 - TIAGO TAVARES COSTA
Endarago Documeanto
RUA EVANGELINA SABOIA, 428 C.P.F.: 032.100.283-03
TERRENOS NOVOS SOBRAL-CE CEP: 62031222
No. Requerimento Natureza juridica
0000009655 ,/2022 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 11/03/2023

COD. VALIDACAO 0000009655




0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009655

DOCUMENTO: C.P.F.: 032.100.283-03
DATA DE EMISSAO: 12/12/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 11/03/23
SOBRAL-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 12/12/22 as 11:15:05




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202234215743

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO nnu.-}_ REQUE.RENLE _

Inscricdo Estadual:
| | e e o o s ook e o o o sl o o o o o ook ok o o o o ool o o o o o oo o oo oo ool o oo o o oo o ool oo o o ol e o

CNP1] / CPF:
03210028303

RAZAO SOCIAL:

o e ol ok ok ok o e ol ok ol ok ol ol i ok ol ol ol ol ol ol ol ol ok ok ok o ok o ol ol ok ol o ol ol ok ok o e ol o ol ok ok o e ok ok ok ok ke ok ok ok ok R

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 11:29:12
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TIAGO TAVARES COSTA

CPF: 032.100.28B3-03

Certiddo n®: 44996180/2022
Expedigdo: 12/12/2022, &s 13:18:55

Validade: 10/06/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que TIAGO TAVARES COSTA, inscrito(a) no CPF sob o n°®
032.100.283-03, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: TIAGO TAVARES COSTA
CPF: 032.100.283-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagio do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:23:14 do dia 12/12/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida até 10/06/2023.

Cédigo de controle da certidao: EBF2.8C08.42A3.4738

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




P Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA:2022/24177 - PROCESSO N°: P2139332022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAD
SITUACAD DA COTACAD ELETRONICA:  Finalizada

Itens avulsos
Valor Estm. | Total Esum, [Valor ContrTotal Contr,| Economia
Descrigio do ltem Vencedor Quant. s s ns RS RS
I - SERVICD DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OT1CA-Marca: null SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA- G 3 ) ;
|.“"_] i Declindo wencts ME 12,00 119,9333 143920 109, 50 1318,80 120, 3956 837 %
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1,439, 1996 L318,8000] 1203996 837 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagao: RS 1.439,20
Total estimado nos itens finalizados: RS 143920
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1318680
Economia Gerada®: RS 120,4000 (B.37%)

* Fsse vador 38 beva em comsblevagio grapos & ibens que tiveram sencedorn declarado




Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAC ELETRONIC A 202224177 - BROCESSO N® 2139332022
ORGAO FROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNFJ: 23411 S07/0001-12
ORDEM DE COMPRASERVICO N 754632022

s |
FORNECEDOR: |SOBRALNET SERVICUS E TELECUMUNICACOES LTDAME CHERCHES UL
ENDEREGQ: | Rua Monino Deus, 0 430 - Cemro, Sobral - CE. 62.010.310 FONEFAX: | 8816113134
won. Jcon. ; PRECD
Bl v DESCRICAD DO ITEM Qo LNlT-fW st
= SERVICO DE INTERNET - INTERMET LM FIBRA OTIC & -5 3 d |
E “Obs. LINK DE INTERNET DE '
iz09 | § 00 Mbis, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACEU_[‘UMFIGL:lhfiU. SUPORTE 12,00 o " Im] l
TECNICO MANUTENCAD CORRETIV A E COMODATO DE EQEUIPAMENTO '
[TUT AL DA ORDEM DE COMP RASERVICO, — I
Dotache Ogamentina.  CONS.ESCOLAR PROF*MARIA LUCIANA :

of5 05 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIDS AU PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVID SAD ORIGINARIDS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS ISFORMADAS NO TERMOD DE PARTICIPACAD DESTA COTALAD

FARA US0 DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD |

THS - LUMSELHD ESCOLAR PRUFESSURA MARIA LUCTANA LOPES LIMA Dala e emissdo: JLOW2023 _I
o e e g G T st '
P nr,::';ln;l“‘:tﬁ;a i H
ey 2
bana Luca de Fatuma Rodngues Feplo (carimbs ¢ assimaAraral 'I
Gzl de L onpiras

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTAQRDEM DE CUMPRASERVICD FOIEMITID DE ACORDOD COM O TERMO DE FPARTICIFAL A0 N° SO0 b,

DEVENDOO FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR OF SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPFECIFIC ACOES, PRAZOS E DEMALS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

Ubiervagdes
FaRA USD DO FORNECEDOR
SOBRALNET SERVICOS F TELECOMUNICACOES LTDA-ME paTAn) | OF1 o] ol
— 5
FACU-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA Wﬂ L.-f’: i -y
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA UL ]
f teaipnsb o assmatr

(85 PRIMERA V1A PARA O FORNECEDORSECGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMUTOR DA COTACAD
-

n -
. wi CEF [+ P L A
R SOBAAL " it




Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

IJ/&".F é’} { }'IFL.-":J

Numero Documento Fiscal: 000.245.712
Série: M21

Emissor; SOBRALNET SERV =
TELECOMUNICACOES LTDﬁ.':cS E HiWHZh:SEWﬁ;u de Comunicacdo .
S OBQALHl =) Endereco: Rua do Atacads, 701 Atrés do E:,.:::fc?;;f MODEL = hamFecal oe Senigo e
nova Farum Modelo: 21
Cidade: SobrallCE CEP; 62050-243 Via: 18, Via Tomador de servicas
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: Pagina: 1 de 1
0697409-41 A
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
memgfgfuma PROFESSORA 57076 Dezembro/2022 15/12/2022 12/2022 15M12/2022
Rua Caubi Vasconcelos, 2270
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36144339 Valor R$
CPF/CNP] 23.411.807/0001-12 Fs 109,90
Inscricao Estadual
IDIHrﬁnlnnciu de Servico CFOP OQTDE B, Calculn Aliquata Valor Unitarin Tml!

Adende: 3740Y9CE - Servigo de Comunicacdpo Multimidia (SCM) FIBRA 200 Mbps
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)

RBRA 200 Mbps 5307 1 R$ 109.90  20,00% R$ 109,90 R$ 109,90
Subtotal R$ 109,90
\ 9}:
¢ Y& =
oA R "{f{-}:"’“; * WY
??-‘!J - f';pu ;'t’ c?__ s
e Lt

Valor Total Bruto da Prestacao R4 109,90

Valor Total da Prestacao RS 109,90

Reservado ao Fisco. Chave de kdentificacdo: 62de.22el.84da.cale 625B8.0d97.64b5.c91a

Base de Calculo do ICMS
109,90

Valor do ICMS
R$ 21,98

Observacoes
‘Alteragdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
1.8462022"

Fonte: IBPFT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal Rs 14,78 (13.45%]
Total AS 14,78 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: hitps://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




S0 SERY CACOES RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP-62050-245

m T 0800 911 1000 R$109,90
s CNPJ01, 300 487/0001-90 CGF:06.974.094-]
FINANCEIRCa S0 T

Recebi dofa) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

aimportinciade | CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.
$$66588685.0008.06666684660000000680860680600060880000000000 00000041

Referente a: | MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/12/2022

pelo que firmamos o preaeme recibo.

ﬁ‘;ﬁ NOZ287/0007-C D0L  Sobral-CE 15 de Dezembro de 2022
TELI R\D/
k1000 ASSINATURA
1.:_:.\_.,.1 0 GRISTINO - GEP: .,..‘. 50-243
WS sosraL, 2 e
TESTTO QUE O s
T E maTERIAL PAGO: gﬁj&if <
0O sSERVICO COM RECURSO DU rFiave

DESTE DOCUNTNTO FOI RKECEBIDA E CONFERIDG

DATA_IS /42 1 2L
MM_ ;A‘*__:_gﬁ‘?-ff_t!“ *5:?‘3’
ASSIMATIIRA :

R
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.200.487/0001-90

Certiddoc n®: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, &s 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contribuinte [ Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Enderago Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOUAD2 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-590
GERARDO CRISTINOG SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo, Requerimento Natureza juridica
0000007777/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos finas, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretiria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidac.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificaclio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE QUTUBRC DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDACAO (0000007777




. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N° 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencides: e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

\Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




H02022 129 hitpe: ffinternet- consuliapublica. apps. sefaz. ce.g ovbr/certidaoneg ativaiconsultar Paf?tipeD evedor=2&codig oD evedaor= 01 300487000190

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscricao Estadual:
06974094 | |

CNP] / CPF:
01300487000190

'RAZAOC SOCIAL: '

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps: ifinternet-consullapublica apps sefaz ce.g ovbricertidacneg athvalconsultarPdf?tipoD evedor= 28 codig oD evedor= 01 30048 7000150




121202022 09,45 Consulta R eg Waridade do Empreg ador

Voltar ” Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90

Razdao
Social: SOBRALNET SERVICOS E TELEC OMUNIC AC OES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /

62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
enpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decomentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022120100552194176297
Informacdo obtida em 12/12/2022 09:46:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa,
www.caixa.gov.br

Hitpe: Nconsulta-cri cabag mbr-’mm.llacrl’!pag es/consUtaEmpreg ador jsf




&“ﬁﬂn

=
>
l'_'l

#‘:’Jﬂ'\‘#

Sobral

s

Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA:2022/31927 - PROCESSO N P2254362022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAQ

SITUACAD DA COTACAD ELETRONICA:  Finalizada

,_.-'l' AGEM 1.0 UNIDADE- a: [Pars

Ltens avulsos
Valor Estm. | Total Estm, [Valor Contr)Total Cantr.| Economia
Descricio do Jtem Vencedor Cuant.
RS RS RS RS RS e
1 - COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD D0y
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TUBO 1000.0 GRAMA-Marca: bambine EDNAN DA COSTA LIMA 160,000 22 H533 228,53 ] P2H,53 00,0000 0,00 %
Biacin: Declarado vencedor
- .'\.RT“.L'FN DECORATIVOS, FOLHA DE EVA, LISD, CORES VARIADAS,
XG0CM, ESPESSURA 15 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: ibel EDMNAN DA COSTA LIMA 50,00 19967 o, A 1,9967 94, B4 1,130} 0,00 %
vilpacio: | arado viencedor
- TINTA PARA DESENHO, TIPO ACRILICA, 37 ML, CORES VARIADAS,
TECIDOS, TUBD 1.0 UNIDADE-Marca: acri EDMAN DA COSTA LIMA 24,00 4,7633 114,32 47633 i14,32 10, (00 0,00 %
S ityacin: o veneedor
= PAPEL, A4, 60K, CORES INVERSAS, PACOTE 30,0 FOLHAS-Marca: papel . . - . =
e T s o EDNAN DA COSTA LIMA 4,00 6500 26,60 b,6500 26,60 0,000 0,00 %
3= PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS,
CAIXA 120 UNIDADE-Marca: birw EDMNAMN DA COSTA LIMA 5,00 32,6233 164,12 32,6233 163,12 1, (WD 0,00 %
4 an- Declaradn venoedar
h - FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X 50 M, EMBALAGEM]
1.0 UNIDADE-Marca: adere EDONAN DA COSTA LIMA 20,00 115767 231,53 115767 31,53 0,010 0,000 %
imagdo: Declarsdo vincedor
7 = FITA ADESIVA, POLIPROPILENG, ADESIVO A BASE DE
RESINA/BORRACHA NATURAL, 48MM X 50M, TRANSPARENTE.
MEBALAGEM COM IDENTIFICACAQ O PRODUTO, MARCA DO EDMNAN DA COSTA LIMA 140,60 51333 51,33 51333 51,33 10,0000 0,00 %
ABH[LA’\ITE AVULSD L0 ROLO-Marca; adene
D VM 1
- PAPEL ALCALING A4, GRAMATURA T50G/M2, ALTA ALVURA,
DIMEMSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPEEMEAVEL,
COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EDMAN DA COSTA LIMA 15,00 17,9967 268,95 17, 95067 o e R {1,000 0,00 %
MHM Al EM L0 RESMA-Marca: copimax
eclaradn venoedor
-1 h'\lL I ."i. M.'\Hl ADDRA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE
POLIESTER, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, ESCRITA
‘M CD, DIVERSAS SUPERFICIES, GRAVADO NO CORPO MARCA DO ROBSON NASCIMENTO MARINHO 67260077353 T 2 ABGT 24.67 24667 2467 0,0000 0,00 %
ﬁBR[E'A.NTF {'ARTELA L0 UNIDADE-Marca: Particular
E,Sﬁﬂ d.o gi .n.l an 1 ATEX, C OLORIDO, PACOTE 50,0 UNIDADE-Marca: 530 roque HSMSHOP COMERL IO DF PRODUTOS HOSPITALARES E| - — BBk
atso: Declarado b VARIEDADES LTDA 12.00 74965 89,56 L i ,0000 0,00 %
r ] NTE
4T \N ADESIVA, 16 MM X 30, DUFLA TACE, TRANSPARENTE, ROBSON NASCIMENTO MARINHO 67260977353 500 A.7300 43,65 87300 4165 00000 | 0.00%

.@’:fm'r



kwuunqin. Dieclarado vencedor 5,00 | A, 7500 | 43,65 l 8,7300 | 41,65 0,000 | 01,00 % |

TOTAL ITENS FINALIZADOS: |13~1~3.4955] II.MS,SDDI] 0,0000 | 0,00 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: RS | 34350

Total estimado nos itens finalizados: RS 1.343.50
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1.343,50
Economia Gerada®*: RS 00,0000 (0Fa)

* Esse valor 30 leva em comigderagio grapos e itens que tiveram veooedor declazado,
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COTACAD ELETRONICA: 2022/31927 - PROCESSO N* P1254362022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23.411.807/0001-12
ORDEM DE COMPRASERVICO N® 172022

Sobral
Prefeitura Municipal

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPI/CPE: |43.262.855/0001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8881226008
cop. |cob. . ; PRECD
ATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QD | yvirAmio|  TOTAL
AP | [COLA. PARA ISOPOR. INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, S P i
ARCA DO FABRICANTE, TUBO 1000.0 GRAMA - Obs: . MARCA: bambine \ 21,8533 A
ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA, LISO, CORES VARIADAS, 40X60CM, ]
1342382 | 2 |pSpESSURA 1.5 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: ibel 30,00 1.99% 99,34
s EEINL'IFN“; DPREE_D&ESE:W h:gn TIPO ai.guuﬂlclm 37 ML, CORES VARIADAS, TECIDOS, TUBD 400 s P
7528 4 | PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHAS - Obs: . MARCA: papel 4,00 6,65 26,64
66375 | 5 [IINCELATOMICO. MARCADOR FERMANENTE, CORES VARIADAS, CAIXA 120 <00 —— —
ol xﬁrﬁ ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X 50 M, EMBALAGEM 1.0 - ——— po—
FITA ADESIVA, POLIPROPILEND, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA
18686 7 [NATURAL, 48MM X 50M, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO 10,00 5,133 51,33
RODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Obs: . MARCA: adere
PAPEL, ALCALING A3, GRAMATURA 73G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
143863 | % P97MM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAD DO 15,00 17,9967 269,94
ODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: . MARCA: copimax
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.185,21

tagio Orgamentdria: ~ CONS.ESC.PROF'MARIA LUCIANA

OBS: 08 RECURS0S FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAG DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de emissdo: 137122022

Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijio
Ciestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ASTA ORDEM DE COMPRA/SERYVICO FOLEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20220022,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Ohbservaghes:
PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA DATA: ! {
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA 8’{ JC w é
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. Y 11 - (] ? k
{canimbo ¢ assinatura)

0BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAQ,




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtes efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emissioc 137122022 DestReme: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA Valor Total: 1.185,22 MNF-¢

DATA [N RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000.000.313
Série 001

EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Auxihar da
Mota Fiscal Eletrinica | | 1'

0 - ENTRADA m CHAVE DE ACESS0
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE | | - SAIDA 2322 1243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 1310 4181 4299

- CEP: 62102-000 N 000.000.313
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz sulonizadora

U TUREEA DA DFERACAD PROTOCOLD DE AUTOREEAD AT DE LSO

Venda a vista 323220082555811 13/12/2022 13:28:32

NSCRICAD ESTATUIAL ERSCRHC AL ESTADUAL DO SUBSTITUTO TREHUT AR CF) TR

070127859 43.262.855/0001-01

DESTINATARIO | REMETENTE

SR | R SONCTAL CWF OPF MATA DA FRMISRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 23,41 1.807/0001-12 131122022
ENTHEDTS HATRRD  THSTRITO FF [MATA DA TalTaa

R SAD SEBASTIAD, %45 CONJ SAD FRANCISCO CIDADE GERARDO CRISTINO DE | 62051-190 13/1272022
MR iF TELEFOME  FAX IMSCRECAD ESTADLIAL A DA SALDA,
SOBRAL CE 13:28:32
CALCULD DO IMPOSTO
B CALCULD DO M5 WALOR [ ICMS MASE IH CALCULO DD BOMS SURST VAL DO WS SLIWST VAFROX, TRIOLITOS VALDE TOTAL [0S FRODUTOS
0,00 0,00 0,04 0,00 489,85 (41,33 %) 1.185.22
YALOR Ny FEETE VALDEE ) SEGARL [ESCTINTLY EHTRAS DESFERAS ACTEROEIAS VL T B VAL TOTAL DA MOTA
0.00 0,00 01,00 0,00 00,041 1.185,22
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RORE | RAEL SOCIAL FRETE MM iTINTA NGO ANTT PLACA D VERCLILO LA CNF T CFF
G - SEM FRETE

ENCERELT) LTt g H] UF HSCREC AL ESTADLU AL
CALAMTIDABE FSPECIE SHARD A SRR A AL PESD RELITO LES I ]

DADGS DOS PRODUTOS / SERVICOS

-

,;‘“:3, CESCRICAD D40 FRODUTE SERVIGO soem lcoomicror fum.| gme | MMER | WMOR | SR | eaa| e | TRt m":‘;
IDENTIFICACAQ DO PRODUTO, MARCA DO FARRICANTE,
TUBO 10000 GRAMA - BAMBINE

[LUEES ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA, LISO, OORES | 40021911 | 0102 | 3102 | UND 50,00 15947 L] .84 0,00 0o 0,00 0,00 | 0U0D
VARIADAS, MIX60CM, ESPESSURA 1.5 MM, EMBALAGEM
1.6 UINIDMADE -IREL

DO0RIE | TINTA PARA DESENHO, TIPD ACRILICA, 37 ML, CORES | 52131000 | 0102 | 5102 | UND T S T 11432 000 T 00 | 0,00 | 0,00
VARIADAS, TECIDOS, TUBO 10 UNIDADE - Obs:
MARCAACRILEX

[LUE R | FAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 500 FOLHAS | 48004610 | 0lo2 | S102 | PCT 4,00 66500 00 26,60 LI 000 0u00 | 0,00 | 000
. PAPEL

T T |PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, CORES | 96052000 | 0102 | 5102 | CX soa| Lem 000 163,12 o o0 0.00) 0,00 | 000

VARLADAS, CAIXA 120 UNIDADE - Dbs: . MARCA HRW

DOORLE | FITA ADESIVA. GOMADA, FAFEL MADEIRA, 12 MM & 50| 43114110 | 0102 | 5102 | UND 2000 T 00| 0,00 | 000
M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - ADERE

TNEIE | |FITA ADESIVA, POLIFROPILENG, ADESIVO, 45MM X S0M, | 39191010 | 6002 | 5162 | UND 10,00 0,00 B,00] 0,00 | 0,00
TRANSPARENTEAVULSO 1.0 ROLOADERE

D119 |PAPEL, ALCALIND Ad, GRAMATURA T3G/MZ, a@i@iﬂalu o1z | si0z | PCT 135,00 0,00 0.00] 0o | 00w
ALVURA, DIMENSOES 210 x 27 w@mu-\u

T-’f{]_‘ i T "

Y

DADOS ADICIONAIS

EFURMATES COMPLEMENTARES BESERVAIMD AL} FISUTH
Trib aprox. BS 192,28 Federal ¢ RS 297,59 Extabaal

Fumiz: IBFT CE 316341

NFE REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVIOO N 12022

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 1M1 23022 13:28:35




COMERCI 4y
—

EDNAN DA COSTA (IMA 07208832350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP-93.262.855/0007-01

TEL:g8)98122 8008
RECIBO COMERC

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
CNPJ:23.411.807/0001-12

ENDERECO:RUA SAQ SEBASTIAQ, 945, CONJ SAQ FRANCISCO,CIDADE GERARDO
CRISTINO DE MENEZES,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.185,22(HUM MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTEE
DOIS CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N% 313

Sobral-Ce_42_de_ V2w de 2022

EDNAN DA COSTA LIMA )
COMERCIAL E SERVICOS 5A0 JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-00

VES o QuUE O .
S MATERIAL PAGO: 43 [ 1& i

&ESTE?OCL?HE?EFS:EEE(E:EIBUECUHFE.?:DL COM RECURSO DO PMDE
OATA_I% /18 1 d3_

e (nat fodct oo oDl Scon. b Bse.

ORDENADOR DE DESPESAS




~ AT

Comp, Bance  Agéncia €l Conta 1 Sirie Chqun". = =
018 104 0554 5 030044960 7 A.AA 900473 4 | J J 5 2/ ".f'"{'
HF'F!“ Lo L] FErere 1 > Bl
cheque o quontio de AL CL{ .

M 2. UL@ ( J. LL—%Q_E/&: T e

CHAlXA

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA {

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 caey 23.411.807/0001-12 CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE pEsoE 102015
CONFECGAO: 10/22

L] i e 18] L] sokinia 7 dAd BODAFl 4

mLBEOSHGEE® 0XEGIANE7358 BAMIONGLHENN0

JJ 055400387781-48




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento

RUA VARZEA REDONDA, SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000

Mo. Reguerimento Natureza juridica

e S s %
0000009168 /2022 Pessca Juridieca

CERTIDAO

a5 fins, que revendo 08 reglstros dos cadastros da divida ativa & de

Certificamos para os dev

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dota)

déncia relativa a tributos municlipais.

5 g& reserva o direito de inscrever & cobrar as diwvidas que

apurades. Para Constar, foi lavrads & presente Certidio.

o desta certiddc estd condicicnada & verificaclc de sua autenticidade na internet, nos

B o

gaguinte enaerego: hitp://servicos.spesadgov.com

CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta ceridao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009168




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009168

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 21/11/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 18/02/23
SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBERO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 21/11/22 as 07:05:34




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CHEJ: 43.262.855/0001-01

Certid3o n®: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, &s 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNEJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd3oc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.

Os dados constantes desta Certidd3c sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco WNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoco das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a deo Trabalho quanto as cobrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pibliceo do
Trabalho, Comiss8c de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicaoc legal, contiver forga executiva.




13M2/22, 08:39 hitps:ffinternet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.briceridacnegativaiconsultarPdf ?tipoDevedor=2&codigaDevedor=431262855

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 ES 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps ifinternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.briceridaonegativalconsultarPdfftipoDevedor=2&codigoDevadar=4 32628550




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nado constam pend&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceridéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rg&os e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




0111222, DB:55 Consulta Regularidade do Empregador

CAI~A

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262 855/0001-01
Razdo Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer debitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:21/11/2022 a 20/12/2022

Certificacdo NOmero: 2022112102122878597321
Informacgdo obtida em 01/12/2022 08:54:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/feonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacripagesi/consultaEmpregador, jsf
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01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
ChPJ: 78.535.764/0020-08 - IHSC. ESTADUAL: DGESTO100
AUA DOMINGDS OLIWPIO,2200 - FORTALEZA - CE CEP: GOG15-108 PAG. -

WATRIZ CNPJ: T6.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL1O
MUMNICIPIO DE SOBRAL
RUA S SEBASTIADC,1

CJ STO ANTONIO
62051-190 - SOBRAL - CE

T —

213512620 O

Referéncia

DEZEMBRO /2022

Vencimento

{ B8) 2614-4339 01/01/2023 R% 155,55
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Prefeitura Municipal

s

COTAGAD ELETRONICA:2022/31927 - PROCESSO N P2254362022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAD
SITUAGAD DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

ltens avulsos
Valor Estm, | Total Estm, [Valor ContrTotal Contr. Emhk i
do s
I¥escrigio do Item Vencedor OQuiant RS RS RS RS RS L
[l - COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TUBD 10000 GRAMA-Marca: bambime EDMNAN DA COSTA LIMA 10,00 22,8533 228,53 72 8533 278,53 {0, (K) 1,00 %
E‘i uagio: Declimdo vencedog
[ - ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA, LISD, CORES VARIADAS,
HOXEDCM, ESPESSURA 1.5 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: ibel EDNAN DA COSTA LIMA 50,00 1,9967 09,84 1,9967 99,84 [IRCECH 0,00 %
Fritgiacao: [ {is veneedor
3 - TINTA PARA DESENHO, TIPO ACRILICA, 37 ML, CORES VARIADAS,
II:LJDDS TuBD 1 DUNIIIM}I ~Marca: acri EDNAN DA COSTA LIMA 24,00 4,7633 114,32 4,7633 114,32 0,000 0,00 %

- PAPEL, Ad, bﬂth. I‘I‘IR.E‘: DIVERSAS, PACOTE W0 FOY

Bl g o E 500 FOLHAS-Marca: papel EDNAN DA COSTA LIMA 4,00 6.6500 26,60 B,6500 26,60 10,0000 01,000 %
.- PINCEL ATOMICD, MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS,
“ALXA 12,0 UNIDADE-Marca: brw EDMAN DA COSTA LIMA 500 | 326 163,12 ERl R 163,12 w000 | 000%

pituicio; Declaradn vencedar

i - FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X 50 M, EMBALAGEM|
1.0 UNIDADE-Marca: adere EDMNAN DA COSTA LIMA 20,00 11,5767 231,53 11,5767 231,53 0,nonn 0,00 %
Bituacio: Declarado yvencedos
7 - FITA ADESIVA, POLIPROPILENG, ADESIVO A BASE DE
RESINA/BOBRRACHA NATURAL, 48MM X 500, TRANSPARENTE,
CMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA XD EDNAN DA COSTA LIMA 10,00 51333 51,33 51333 51,33 0,040 0,00 %
PABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO-Marca; adere

X GO
fl - I”I-F‘I L, ALL :'l.[ Ii"-li] Fl.-i GRAMATURA THG/M2Z, ALTA ALVURA,
NMENSOES 210 X 27MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL,
COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FARRICANTE, EDNAN DA COSTA LIMA 15,00 17,9967 269,95 17 9967 269,95 LR L 0,00 %
MIJ-.I"LI N-I M LD RE&-'«'I.A Marca: copimax

i C ANE'TA M.P.;Rt AnnRA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE
OLIESTER, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, ESCRITA
EM CD, DIVERSAS SUPERFICIES, GRAVADO NO CORPO MARCA DO ROBSON MASCIMENTO MARINHO 67260977351 10,00 24667 24,67 24667 24,67 0,000 0,00 %
HR“ ANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE-Marca: Particalar
1. WLLN s
"m 3 0, L."l.T.EX C DL[]ﬂiDU PACOTE 50.00 UNIDADE-Marca: sio roque HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
" - - - R 74967 9.5 ; 5 (000 :
VARIEDADES LTDA 12,00 A06 Bo, 56 74967 0,5 0, 0,060 M

ROBSON NASCIMENTO MARINHO 67260477353 5,00 B,7300 43,65 £, 7300 43,65 10, (KN 0,1K)




}"-iluﬂl,;".r.!: Declaradn vencedos I 5,00 | B, 7300 | 43,65 | B, 7300 [ 43,65 i :I,I‘IO(H!I 0,00 % |

TOTAL ITENS FINALIZADOS: |1.-?-43.¢9MI l1343,5000| 0,0000 l 0,00 %

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagio: RS |.343,50

Tatal estimado nos itens finalizados: RS 1.343,50
Total estimado nos itens fracassados: RS (0,04
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1.343 50
Economia Gerada®: RS 0,0000 (0%a)

* Esse valor 56 leva em consideragio grapas ¢ iems que tiveram vencedor declarado.
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Prefeitura Municipa
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COTACAD ELETRONICA: 202231927 - PROCESSD N* P2254362022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23,41 1.807/0001-12
ORDEM DE COMPRASERVICO N° 12022

EDR: HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA CNPUCPF: |42.410.2760001 98
ENDERECO: Avenida INDEPENDENCIA, n 1857, LOJA A - Quinting Cunha, Fortaleza - CE, 60.353-165 FONEFAX:
con.  |[con. ot % PRECO s
ICATALAGO{ITEMI DESCRICAO DO ITEM QT UNITARIO TOTAL
B05534 10 | BALAQ, LATEX, COLORIDO, PACOTE 50,0 UNIDADE - Obs: . MARCA: sdo roque 12,00 74967 #4094
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: #4004

Dotagio Orcamentaria: - CONS.ESC.PROF'MARIA LUCIANA

0ORBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NEC F-S'E,FIHRIGS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIP ACAD DESTA COTACAD,

PARA LSO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA

Data de emissdo: 1371272022

(P2 = - F IS >
u-w:u:snnr.uﬁm
SEECRLTAML
AAA 025,00,

Mana Lucta de Fatima Rodrigues Feijiio

Crestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR:
ESTAORDEM DE COMPRASERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20220022,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

fa™ =

PARA USO DO FORNECEDOR

HEMSHOP COMERCH) DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA DATA:
; [bernimerdn avsails tiplaline s
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A OUAL ESTA .b e sk mica
DE ACORDO COM A COTACACQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA g REEI" s v vyt anie -
e Faind &1y DT wer i ks r M b

OBS PRIMEIRA V1A PARA O FORMECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD,
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e
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O I3
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- HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS
HSMSHOP HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA
www.hsmshope.com.br

CNP|: 42.410.276/0001-98
Inscricdo Estadual:
06.136793.1 - Inscricdo
Municipal: 6580700

R XIV (C) CIDADE OESTE), 74 - QUINTING CUNHA
Fortaleza - CE - CEP: 60351-620

Recibo de Pagamento Telefone: (85) 98552-

Declaro ter recebido de CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA CNP)

23.411.807/0001-12 o valor de R% 89,96 (oitenta e nove reais e noventa e seis
centavos) referente a:

Nota Fiscal Pedido de Venda Documento Parcela
00002036 372

Categoria
Clientes - Venda de Mercadoria Fabricadas

Observagio

Relagdo de Pagamentos Reconhecidos
Dats Valar Pago RS Desconto RS Juros RS Muba R} Observagho
89,96 0.00 0,00 0,00
Totais (1) 50,96 0,00 0,00 0,00

Por ser verdade, firmo o presente.

Fortaleza-CE_2/ Peim-1) 2022

Do Emento s sinsdo igrLabr=wrile
v ub ANA JULIA MARTINS DE MAGALHAES
. ¥ Datae 20/12/2002 15-H4:24-0300

Werifgoe em SEps e ficadar i b

Assinatura
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mFortllm
Py FREFEITURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N® 2022/243772

CPF/CNP): 42.410.276/0001-98
Nome ou Razao Social: HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA

Enderago: AV INDEPENDENCIA 1857 LOJA A QUINTING CUNHA CEP 60353-165

Certificamos, para fins de comprovacho perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nio possul débitas
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvade, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacio vigente.

Fortaleza, 4 de Outubro de 2022 (15:04:36)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 02/01/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAC EMITIDA VIA INTERNET
http:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 42.410.276/0001-98

Certiddo n®: 26536820/2022

Expedicgio: 16/08/2022, &s 22:17:08

Validade: 12/02/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES

LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n® 42.410.276/0001-

98, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 8B83-A da Consolidagao

das Leis do Trabalhc, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
ribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidi3o atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3oc condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessaricos & identificacglo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc ceoncernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacglo Prévia ou demais titules gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva,




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA
CNPJ: 42.410.276/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.br> ou <http:/fwww pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:43:42 do dia 07/07/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 03/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: F4DF.B191.565A.1799

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202230678323

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

!Inscri;io Estadual:

iﬂﬁ 1367931

|CNP3J / CPF:
[42-‘4 10276000198

'RAZAO SOCIAL:
|HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gque
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/11/2022 AS 09:45:07
VALIDA ATE 07/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

intemet-consultapublica.apps. sefaz.ce. gov.bricertidacnegativalconsultarPdfMtipoDevedor=2&codigaDevedor=424 10276000198




20012122, 0B:49 Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  42.410.276/0001-98

Razdo
lSocial: HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE
Endereco: RUA XIV C] CIDADE OESTE / QUINTINO CUNHA / FORTALEZA / CE |

60351-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:09/12/2022 a 07/01/2023

Certificacdo Namero: 2022120902432009430887

Informacéo obtida em 20/12/2022 08:49:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps-iconsulta-crf caixa gov.briconsullacriipages/consultaEmpregadar.jsf




	COORDENADORIA JURÍDICA

